Приложение №3
к Положению о проведении II Всероссийского проекта
«Спортивное наследие – здоровая страна!»

Соглашение о сотрудничестве №________

	г. Москва
	____ ___________ 2022г.

_________________, именуемое в дальнейшем "Сторона-1", в лице _______________, действующего на основании ____________________, с одной стороны, и  Общественная организация «Общероссийский профессиональный союз работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации», именуемая в дальнейшем "Сторона-2", в лице Председателя Профсоюза Рожкова Павла Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет Соглашения
1.1. [bookmark: sub_11]Настоящим Соглашением Стороны обязуются осуществить сотрудничество в рамках реализации II Всероссийского проекта «Спортивное наследие – здоровая страна!» (далее – Проект) на территории ______(наименование субъекта РФ)____ для достижения результатов  федерального проекта «Спорт – норма жизни».
1.2. Проект осуществляется в рамках реализации государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта» и на основании Постановления Правительства Российской Федерации от 14 января 2019г. № 4 “О порядке проведения конкурсного отбора на предоставление из федерального бюджета грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, реализующим проекты в сфере физической культуры, массового спорта и спортивного резерва, в целях выполнения государственной программы Российской Федерации «Развитие физической культуры и спорта» и предоставления указанных грантов с целью привлечения населения Российской Федерации к систематическим занятиям физической культурой и спортом.
1.3. [bookmark: sub_2]Настоящее Соглашение заключено во исполнение Соглашения о предоставлении из федерального бюджета грантов в форме субсидий в соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации от 16 июня 2022г. №777-10-2022-119, заключенного между Министерством спорта Российской Федерации и Общественной организацией «Общероссийский профессиональный союз работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации» (Идентификатор государственного контракта № 000000P577722PAG0002, Казначейское обеспечение обязательств № 0010077722000000387.1 от 29.06.2022г.). Сторона-1, как Сторона по настоящему Соглашению, дает свое согласие на осуществление главным распорядителем бюджетных средств и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения Стороной-1 требований в соответствии с пунктом 3 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Взаимоотношения Сторон
2.1. Сторона-1 обязуется:
2.1.1. Пройти регистрацию на сайте Проекта (profsport-nasledie.ru) в разделе «Регистрация юридических лиц» для взаимодействия Сторон во время проведения II Всероссийского проекта «Спортивное наследие – здоровая страна!».
2.1.2. Обеспечить участие жителей ______(наименование субъекта РФ)____ в количестве не менее 10 человек в I этапе Проекта, проводимом в период с 01.07.2022г. по 30.09.2022г.
2.1.3. Организовать проведение физкультурно-спортивного мероприятия (далее – Мероприятие) в рамках II этапа Проекта в ______(наименование субъекта РФ)_____ в период с 01.09.2022г. по 30.11.2022г., проинформировав Сторону-2 о дате проведения Мероприятия не позднее чем за 30 дней до его начала по электронной почте nasledie@profsporttur.ru и тел. 8(499)922-11-98.
2.1.4. Самостоятельно определить программу Мероприятия, разработать и согласовать со Стороной-2 Положение о проведении Мероприятия. Сторона-1 обязуется включить в Положение о проведении Мероприятия следующий пункт: «Физкультурно-спортивное мероприятие проводится в рамках реализации второго этапа II Всероссийского проекта «Спортивное наследие – здоровая страна!» в соответствии с Соглашением, заключенным между Общественной организацией «Общероссийский профессиональный союз работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации» и __________ (наименование Стороны-1).»
2.1.5. Обеспечить участие работников спортивной отрасли и членов их семей, преподавателей и учащихся спортивно-образовательных учреждений, а также жителей _____ наименование субъекта РФ____ в Мероприятии в количестве не менее 75 человек и предоставить Стороне-2 список участников Мероприятия.
2.1.6. Принять от Стороны-2 на безвозмездной основе спортивный инвентарь и оборудование, сувенирные комплекты участника II этапа Проекта (футболка, диплом и информационный буклет) в количестве 75 экземпляров, а также сувенирные памятные подарки для победителей I этапа Проекта по перечню согласно Приложению №1 к настоящему Соглашению.
2.1.7. Предоставить Стороне-2 не позднее 31.10.22г. отчетные документы в соответствии с перечнем, согласно Приложения №2 к настоящему Соглашению, по почтовому адресу Стороны-2, указанному в разделе 8 настоящего Соглашения, а также копии указанных документов на электронную почту nasledie@profsporttur.ru.
2.1.8. По итогам I этапа вручить сувенирные памятные подарки победителям I этапа Проекта в _____ наименование субъекта РФ____.
2.1.9. Принять от Стороны-2 на безвозмездной основе дополнительный спортивный инвентарь и оборудование в случае вхождения _____ наименование субъекта РФ____ в состав пяти лучших субъектов Российской Федерации, определяемых в соответствии с Положением о II Всероссийском проекте «Спортивное наследие – здоровая страна!».
2.1.10. Предоставить Стороне-2 не позднее 16.12.22г. отчетные документы в соответствии с перечнем согласно Приложения №3 к настоящему Соглашению, по почтовому адресу Стороны-2, указанному в разделе 8 настоящего Соглашения, а также копии указанных документов на электронную почту nasledie@profsporttur.ru.
2.1.11. В случае нарушения пункта 2.1.2 и/или 2.1.3 настоящего Соглашения, незамедлительно проинформировать Сторону-2 и в течение 20 календарных дней возвратить своими силами и за свой счет полученные от Стороны-2 спортивный инвентарь, оборудование, сувенирные комплекты участника II этапа Проекта (футболка, диплом и информационный буклет), а также сувенирные памятные подарки победителям I этапа Проекта по перечню согласно Приложению №1 к настоящему Соглашению.
2.2. Сторона-2 обязуется:
2.2.1. В рамках реализации Проекта информировать Сторону-1 о начале и прекращении проведения I и II этапов Проекта по адресу электронной почты Стороны-1, указанной в разделе 8 настоящего Соглашения.
2.2.2. Направить Стороне-1 проекты отчетных документов, необходимых для предоставления Стороне-2 по результатам проведения I и II этапов Проекта.
[bookmark: _Hlk73977322]2.2.3. Закупить и направить Стороне-1 спортивный инвентарь, оборудование, сувенирные комплекты участника II этапа Проекта (футболка, диплом и информационный буклет), а также сувенирные памятные подарки победителям I этапа Проекта по перечню согласно Приложению №1 к настоящему Соглашению.
2.2.4. Закупить и направить Стороне-1 дополнительный спортивный инвентарь и оборудование в случае вхождения _____ наименование субъекта РФ____ в состав пяти лучших субъектов Российской Федерации, определяемых в соответствии с Положением о II Всероссийском проекте «Спортивное наследие – здоровая страна!», при условии своевременного предоставления отчетных документов в соответствии с п.2.1.7. настоящего Соглашения.

3. Ответственность Сторон
3.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
3.2. В случае нарушения срока возврата имущества, указанного в п.2.1.11 настоящего Соглашения, Сторона-1 выплачивает Стороне-2 неустойку в размере 1 000,00 (одна тысяча) рублей за каждый день просрочки. Уплата неустойки не освобождает Сторону-1 от обязанности возвратить Стороне-2 спортивный инвентарь, оборудование, сувенирные комплекты участника II этапа Проекта (футболка, диплом и информационный буклет), а также сувенирные памятные подарки победителям I этапа Проекта по перечню согласно Приложению №1 к настоящему Соглашению.
3.3. В случае непроведения Строной-1 II этапа Проекта в сроки, указанные в п.2.1.3 настоящего Соглашения, и невозврата спортивного инвентаря, оборудования, сувенирных комплектов участника II этапа Проекта (футболка, диплом и информационный буклет), а также сувенирных памятных подарков победителям I этапа Проекта по перечню согласно Приложению №1 к настоящему Соглашению в срок, установленный в п.2.1.11 настоящего Соглашения, Сторона-2 имеет право взыскать со Стороны-1 стоимость указанного имущества в размере суммы, затраченной Строной-2 на его приобретение и доставку Стороне-1.
3.4. Стороны обязуются не разглашать конфиденциальные сведения друг о друге, которые стали известны им в процессе совместной деятельности.

4. Форс-мажорные обстоятельства
4.1. При наступлении обстоятельства невозможности полного или частичного исполнения одной из Сторон обязательств по настоящему Соглашению, а именно: пожара, стихийных бедствий, военных операций любого характера, блокады, запрещений экспорта или импорта, или других, не зависящих от Сторон обстоятельств, срок исполнения обязательств сдвигается соразмерно времени, в течение которого будут действовать такие обстоятельства.
4.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по настоящему Соглашению, должна в срок не позднее двух недель извещать другую Сторону о наступлении и прекращении обстоятельств, препятствующих исполнению обязательств.
4.3. Надлежащим доказательством наличия указанных выше обстоятельств будут служить документы соответствующих организаций.

5. Прочие условия
5.1. Стороны примут все меры к разрешению всех споров и разногласий, которые могут возникнуть в процессе реализации настоящего Соглашения, путем переговоров.
5.2. В случае, не достижения согласия, все споры и разногласия решаются в судебном порядке в Арбитражном суде города Москвы.

6. Срок действия соглашения
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств по настоящему Соглашению.
[bookmark: sub_7]6.2. Соглашение может быть расторгнуто с письменного уведомления и прекращает свое действие по истечении двух месяцев со дня направления другой Стороне уведомления о прекращении Соглашения. В таком случае условия расторжения Соглашения определяются по взаимному согласию Сторон.

7. Общие положения
7.1. Подписывая настоящее Соглашение Сторона-1 дает согласие на публикацию (размещение) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации о Стороне-1 как участнике Проекта и иной информации, связанной с участием в Проекте.
7.2. Все изменения и дополнения действительны только в том случае, если они сделаны в письменном виде и подписаны уполномоченными на то лицами обеих Сторон.
7.3. Все приложения к настоящему Соглашению оформляются в письменном виде и являются его неотъемлемой частью.
[bookmark: sub_8]7.4. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты Сторон

	Сторона-1
	Сторона-2

М. П.
	Общественная организация «Общероссийский профессиональный союз работников физической культуры, спорта и туризма Российской Федерации»
119119, г. Москва, Ленинский проспект, 42.
ИНН 7736076072 КПП 773601001
ОГРН 1027739927731
ОКТМО 45398000000
р/с 40703810438110100581 в ПАО “СБЕРБАНК”
кор/с 30101810400000000225
БИК 044525225
л/с 711К4520001 в Управлении Федерального казначейства по г. Москве
БИК ТОФК 004525988
Банк ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО Г.МОСКВЕ г.Москва
Казначейский счет 03215643000000017301
Единый казначейский счет 40102810545370000003
ИГК 000000P577722PAG0002
Эл. почта nasledie@profsporttur.ru:
Тел. 8(499)922-11-98

Председатель Профсоюза

______________________________ П.А.Рожков
М. П.